
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа – детский сад №37 имени 

партизана – подпольщика И.Г. Генова» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

ПРИКАЗ  

от «30» декабря 2022 г.                                                                   № 698 

Об утверждении Комплексного плана 

мероприятий Года педагога и наставника 

 
 

          Во исполнение Указа Президента РФ от 27.06.2022 № 401 об объявлении 

2023 года в Российской Федерации Годом педагога и наставника, в целях 

признания высокого статуса педагогических работников, в том числе 

осуществляющих наставническую деятельность,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Сформировать организационный комитет по проведению в МБОУ «СОШ – 

ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя  в 2023 году мероприятий в честь 

Года педагога и наставника в составе:  

Председатель:  Рисованая Д.В., директор   

Члены: Подъячая О.С., заместитель директора по ВР 

             Сивач Н.А., заместитель директора по УВР 

             Лавренюк Ю.Л., учитель            

2. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника 

(приложение 1).  

3. Организационному комитету обеспечить выполнение Плана в 

установленные сроки. 

4. Заместителю директора по УВР Сивач Н. А. довести настоящий приказ и 

приложение к нему до сведения учащихся и работников под подпись. 

5. Ответственному за ведение сайта, Синотиной А.Ю., в трехдневный срок 

разместить данный приказ на информационном портале образовательной 

организации в сети Интернет.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                               Рисованая Д.В.  

 


